
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 0711878 /98-003401 Inspektorát č. 07 - České Budějovice
Signatura: mg1ws201 Okresní pracoviště České Budějovice

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Gymnázium, Česká 64, 370 21 České Budějovice

IZO: 060 075 775

Ředitel školy: Mgr. Miroslav Chalupský

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ České Budějovice

Termín inspekce: 7. září 1998

Inspektoři: Mgr. Lidmila Schleissová

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokol o maturitní zkoušce, jmenování komise, organizační 
zajištění, otázky z jednotlivých předmětů.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Pro konání maturitních  zkoušek byla určena místnost, která splňovala všechny podmínky pro 
jejich bezproblémový průběh. Při zkouškách byly splněny všechny psychohygienické zásady. 
Zkoušky probíhaly v klidné atmosféře i z hlediska vzájemné komunikace mezi členy komise a 
maturanty.
Maturitní zkoušky probíhaly za vynikajících podmínek.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa
Otázky z jednotlivých předmětů pokrývaly osnovu gymnaziálního učiva, maturitní zkoušky tak 
svým obsahem odpovídaly profilu absolventa gymnázia.
Obsah maturitních zkoušek odpovídal vzdělávacímu programu školy.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáků
Čtyři žáci konali celou maturitní zkoušku, jeden po ročním pobytu v USA a tři, kteří poslední 
rok studia uzavřeli v srpnu. Jeden student opakoval maturitní zkoušku z fyziky. Znalosti žáků 
byly úměrné jejich individuálním schopnostem a kvalitě přípravy. Přístup zkoušejících dával 



Inspekční zpráva - str. 2

prostor k uplatnění osobnosti maturantů. Vyjadřovací schopnosti a kultura projevu žáků 
odpovídaly typu školy. 

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Při hodnocení a klasifikaci žáků nedošlo mezi členy komise k rozporu.
Hodnocení znalostí bylo objektivní.

5.  Dodržování právních předpisů
Dokumentace příslušná k maturitní zkoušce byla vedena úplně a pečlivě. Byla dodržena 
všechna ustanovení vyhlášky MŠMT ČR č. 442/91 Sb.
Dodržování právních předpisů bylo příkladné.

ZÁVĚRY
Při inspekci nebyly zjištěny nedostatky.

V Českých Budějovicích dne 14. 9. 1998
razítko

Podpis inspektora: ............................................................

Přílohy: 0

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne  30. září 1998     

razítko

    
     
      podpis ředitele školy       Mgr. Miroslav Chalupský v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:       MŠMT ČR 9.10. 1998 0711953/98-05007
Školský úřad:   ŠÚ České Budějovice 9.10. 1998 0711954/98-05007

K inspekční zprávě nebyly ředitelem školy podány připomínky.



Inspekční zpráva - str. 3


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáků
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



